
UCHWAŁA NR V/17/2015
RADY MIASTA SKARŻYSKO-KAMIENNA

z dnia 26 stycznia 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do opracowania i wdrażania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 
dla Gminy Skarżysko-Kamienna

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art 7 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. 
U. z 2013 r., poz. 594, z póź. zm)

Rada Miasta Skarżysko-Kamienna uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej wyraża wolę przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Skarżysko-Kamienna.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: 715F8A7B-CF07-43FE-9348-0D2E8FC65CBF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który koncentruje się na
podniesieniu efektywności energetycznej, zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł energii
oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych.

Istotą Planu jest zapewnienie korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych, zgodnie z
zasadą zrównoważonego rozwoju, płynących z działań zmniejszających emisje gazów
cieplarnianych, osiąganych m.in. poprzez wzrost innowacyjności i wdrożenie nowych technologii,
zmniejszenie energochłonności, a w konsekwencji sprzyjających wzrostowi konkurencyjności
gospodarki.
Potrzeba sporządzenia i realizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej wynika ze zobowiązań,
określonych w ratyfikowanym przez Polskę Protokole z Kioto oraz w pakiecie klimatyczno-
energetycznym, przyjętym przez Komisję Europejską w grudniu 2008 roku.
Potrzeba opracowania Planu jest zgodna z polityką Polski i wynika z Założeń Narodowego
Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej, przyjętych przez Radę Ministrów 16 sierpnia
2011 roku.
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Skarżysko-Kamienna pomoże w spełnieniu
obowiązków nałożonych na jednostki sektora publicznego w zakresie efektywności energetycznej,
określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o efektywności energetycznej (Dz. U. z 2011 r.
Nr 94, poz. 551 z późn. zm.).

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest niezbędnym dokumentem w przypadku ubiegania się o
dofinansowanie ze środków UE w prognozie 2014 -2020.

Id: 715F8A7B-CF07-43FE-9348-0D2E8FC65CBF. Podpisany Strona 1




